
Załącznik 
do Uchwały nr 996/41/VI/2019

     Zarządu Województwa Śląskiego
     z dnia 15.05.2019 r. 

Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego
za wydarzenie muzealne roku 2018

Kategoria WYSTAWY
 
Nagroda główna - Muzeum w Gliwicach, Dom Pamięci Żydów Górnośląskich - oddział Muzeum 
w Gliwicach za wystawę Żydzi na Górnym Śląsku,
Wyróżnienie - Muzeum Śląskie w Katowicach za wystawę Męska rzecz,
Wyróżnienie - Muzeum Miejskie w Żorach za wystawę Świat Ajnów. Od Bronisława Piłsudskiego

do Shigeru Kayano,
Wyróżnienie  - Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu za wystawę Wajda,
Wyróżnienie - Muzeum w Tarnowskich Górach za wystawę  Na straży porządku publicznego.
Policja Województwa Śląskiego w latach 1922-1939,
Wyróżnienie -  Muzeum Historyczne w Bielsku – Białej  za wystawę  Niepodległa.  Od Czytelni
Polskiej do Rzeczpospolitej Polskiej,
Wyróżnienie -  Muzeum Zamkowe  w  Pszczynie  za  wystawę  Dialogi  w  wyobraźni.  Wystawa
strojów  
i obiektów z kolekcji Muzealne Mody i Muzeum Zamkowego w Pszczynie.

Kategoria PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE

Nagroda główna - Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu za publikację Kult świętej Barbary
wśród górników kopalń węgla kamiennego na Górnym Śląsku w XIX i XX wieku. Tom 1,
Nagroda  główna  -   Pałac  Schoena  Muzeum  w  Sosnowcu  za  publikację  Kolekcja  szkła
użytkowego Pałacu Schoena Muzeum w Sosnowcu. Szkło zagłębiowskie i prasowane,
Wyróżnienie - Muzeum w Gliwicach za publikację Gliwice. Biografia miasta,
Wyróżnienie -  Muzeum Śląskie w Katowicach za publikację  Perspektywa wieku dojrzewania.
Szapocznikow-Wróblewski-Wajda.

Kategoria  DOKONANIA  Z  ZAKRESU  INICJATYW  EDUKACYJNYCH  I  POPULARYZACJI
DZIEDZICTWA KULTUROWEGO, w tym wydawnictwa multimedialne

Nagroda główna - Muzeum Śląskie w Katowicach za projekt: Sztuka łączenia. Program edukacji
włączającej dla osób niesłyszących,
Nagroda główna - Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej za projekt: Niepodległa. Projekt - Nasza
niepodległość,
Wyróżnienie -  Muzeum  Miejskie  w  Żorach  za  projekt:  Muzealna  misja  patriotyczna.  Kurs  
na Niepodległość,
Wyróżnienie  -  Muzeum  Częstochowskie  za  przedsięwzięcie:  VII  Konkurs  Sztuki  Ludowej.
Ażurowe piękno. W świecie koronki i wycinanki.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU KONSERWACJI

Nagroda główna - Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu za przedsięwzięcie Konserwacja 
i rewitalizacja Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej w Zabrzu,
Wyróżnienie -  Muzeum  w  Rybniku  za  projekt  Konserwacja  25  zabytkowych  chorągwi  i
sztandarów  cechowych  znajdujących  się  w  zbiorach  Działu  Historii  Rzemiosła  Muzeum  w
Rybniku.


